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 Beboerbladet søger sekretær ... /// Spiseklubben ... // 

Redaktøren har ordet
Stokkemarke Beboerblad blev udgivet første gang for 29 år siden. Bladet 
har været præget af stabilitet med en arbejdende bestyrelse, som altid har 
formået at drive bladet og løse problemerne.

Kun 2 gange har der været egentlige kriser. Det har begge gange været fordi 
redaktøren og/eller den, der sætter bladet op til trykning, har ønsket at 
træde tilbage.

Nu er redaktøren blevet ramt af sygdom, og det er nødvendigt at finde en 
afløser. Bestyrelsen prøver i første omgang at finde en sekretær, som kan 
forestå det praktiske ved bladets tilblivelse, og håber så senerre at finde 
en, der kan forestå den tekniske opsætning af bladet. Se opslag på næste 
side.

Der bliver snart lavet en ny omfartsvej uden om Nørreballe. Forundersøgel-
serne er lavet, og myndighederne præsenterede dem på et møde i Østofte-
hallen den 19/2 kl. 1700. Frem til den 12 marts. kan borgere komme med 
bemærkninger til de undersøgte løsninger.

Omfartsvejen bliver på ca. 3 km., og går nord om Nørreballe. Den starter 
kort efter Sørup, og in debærer bl.a. nogle ekspropriationer nord og øst for 
Nørreballe. Vejen får 2 spor, et i hver retning.

Der er ikke planlagt omfartsvej rundt om Stokkemarke, og det er der ganske 
stor tilfredshed med i området. En omfortsvej har fordele, men den fjerner 
også den gennemkørende trafik som bl.a. bageren og til dels også Brugsen 
lever af.

Når man fra Stokkemarke kommer kørende til Nøreballe, ser man tydeligt 
udgravninger på begge sider af vejen. Det har imidlertid ikke noget at gøre 
med omfartsvejen. Udgravningerne sker i forbindelse med anlæggelse af 
den gasledning, der skal forbinde Lolland helt til Nakskov med det lands-
dækkende gasnet på Sjælland.

På side 2 er et foto af Lønning Christoffersen, hvor man tydeligt ser, hvordan 
sådan en gasledning lægges i jorden.

BM

Beboerbladet søger sekretær
Beboerbladet har brug for nye kræfter, og søger en sekretær som nyt medlem 
af redaktionen/bestyrelsen.

Sekretæren skal forestå kontakten til foreninger, skribenter og annoncører, 
samle stof til bladet, sørge for, at bladet bliver sendt til tryk, og bliver fordelt til 
omdelerne.

Sekretæren bliver med andre ord den i redaktionen, der sørger for, at Beboer-
bladets praktiske forhold bliver løst.

Har du interesse i opgaven, så henvend dig til Bent Mortensen på bemo@
stokkemarke.dk eller til et medlem af redaktionen.

BM
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Juels Bryggeri ....// Juels Bryggeri ....// 

Henning Juel bag en bar, som 
man kan leje hos Juels Bryg.

Jesper Juel har, udover brygningen, også et ganske almindeligt erhverv, som servi-
cetekniker på Lalandia.

Det er derfor weekender-
ne, der benyttes til arbej-
det med øllet, og familien 
Juel er ihærdige, når det 
gælder forskellige marke-
der, blandt andet julemar-
keder og frugtfestivaller, 
hvor de tager afsted 
med en stor stand af de 
forskellige ølmærker, der 
fremstilles. 

Det er især gavepak-
kerne, der har den store 
søgning, fortæller Anni Juel til Stokkemarke Beboerblad. - Det er meget nemmere 
at tage hånd om ude på markederne, når folk kan vælge kassen, som vi har blan-
det for dem.

Vil man i øvrigt tage kegler på et event eller en mærkedag, så kan kunderne købe 
deres helt egen øl med personlige etiketter på. Og ellers samarbejder Juel Bryg 
med flere store supermarkeder i lokalområdet, hvor især Meny er en stabil kunde.

Lokalerne hos Juels Bryg er også særdeles velegnede til små og store arrange-
menter, hvor man kan leje lokalerne til privat brug.

Læs mere på: juelsbrygshop.dk

Juels Bryg et lokalt familieforetagende
Tekst og foto: Mette B. Jensen

De var ellers et helt andet sted. Godt i gang med de-
res respektive karrierer. Enten som mekaniker, VVS´er, 
snedker og tømrer. Men så begyndte de så småt at 
sadle om fra 1990.

Der blev forinden købt en proprietærgård i Øster Kar-
leby, og Henning Juel kunne flytte sine gøremål, som 
mekaniker, hjem på adressen. Sønnen, Jesper, flyttede 
til Søllested, hvor en bekendt gjorde ham opmærksom 
på Lollands Øllaug. Men Jesper måtte også erkende, 
at ”det tager et par år at lære at drikke det”...

- Og så synes jeg egentlig, at de var for dyre, fortæl-
ler Jesper Juel til Stokkemarke-bladets udsendte, der 
lagde vejen forbi familiens domicil og bryghus en lør-
dag formiddag i februar, 2024.

- Vi får lyst til at eksperimentere med det selv, så vi kø-
ber en 21 liters ølkoger, og så brænder vi den af efter 
blot to gange, lyder det med et skævt smil fra Jesper Juel.

Derefter bliver der stille i lang tid.

- I 2015 finder vi en 100 liters gryde og en computer, der kan styre tingene, og i 2016 
bliver vennerne budt ind til prøvesmagning og tests. I 2017 bliver vi godkendt, hvilket 
også gælder pant-retursystemet, husker Jesper Juel. - Det griber så meget om sig, at vi 
brygger og tapper hver eneste weekend.

Senere samme år finder vi et anlæg, som man kan købe igennem en forhandler i Nord-
sjælland, og vores første lokale øl er en realitet.

Selve massen kommer fra Belgien, og den er gjort klar 
med flere forskellige smagsstoffer.

Så sent, som i 2023, landede en ny øl, og indtil videre er 
Juels Bryg leveringsdygtig i 13 forskellige øl, mens firmaet 
har 17-18 opskrifter at gøre brug af.

Der er ligeledes fremstillet en juleøl, der hedder: Decem-
ber. Denne er også udviklet i 2017.

En anden lokal øl er: Søllested-Humlen, som har IPA: In-
dian Pale Ale.

Flaskernes flotte etiketter blev tidligere fremtryllet af en 
lokal designer fra Nakskov, men nu står Jesper Juel selv 
for dem. Og der er ihærdige samlere, som ofte henvender 
sig for at købe de eftertragtede og flotte etiketter.

De fine etiketter på øllerne 
er eftertragtet, som samler-

objekter.

Anni Juel fremstiller fine indkøbsnet af de sække, som bryg-
geriet modtager fra Belgien.

Far og søn, Henning og Jesper i aftapningshallen.
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Keldernæs og omegns Beboerforening .... // 

Arrangementer 
marts, april og maj 2024

Det sker i marts

Torsdagsaften starter den 7. marts kl. 19, og igen den 21. marts.

Lørdag den 9. marts gåtur i Søllested skov, igen den 23. marts, gåtur i 
Maltrup Skov, ved Sakskøbing. Vi mødes begge dage ved Beboerhuset kl. 10.

Fredag den 15. marts kl. 19 musikalsk underholding af ”Vennerne fra 
Sandby”. 

Vennerne består af 4 personer som spiller og synger sange som alle kan 
synge med på, indimellem krydres aftenen med vitser og anekdoter. I pau-
sen kan der købes kaffe og kage, pris 20 kr. Drikkevarer kan købes (øl, vand 
og vin). Der er gratis entre, alle er velkomne.

Nyhed : ”Kreativitet for børn og barnlige sjæle”

Lørdag den 16. marts.fra kl.13 til kl.16, mødes kreative personer og børn 
ifølge med en voksen,  i Dueslaget. Temaet her første gang er: PÅSKE. Kom 
til en hyggelig eftermiddag, hvor der kan tegnes, klippes, klistres og hygges. 
Spørgsmål til materialer m.m. kan stilles til kontaktperson Gitte Døring tlf. 
41 59 17 19 , vi påtænker et arrangement hver tredje måned, indtil vi ser 
hvor stor interesse der er.

Det sker i april

Lørdag den 6. april gåtur  i Guldborg skov, igen den 20. april gåtur i Oreby 
skov. Vi mødes begge dage ved Beboerhuset kl. 10.

Torsdagsaften den 4. april kl. 19.

Torsdag den 18. april  kl. 18 afslutning på torsdagsafterne, der serveres 2 
stk. smørrebrød, franskbrød med ost, og kaffe, pris 80 kr. Tilmelding til Ruth 
20 32 74 18 senest mandag 15. april.

Alle er velkomne.

Keldernæs & Omegns Beboerforening

Keldernæs og omegns Beboerforening ...// 

Keldernæs og Omegns Beboerforening:

Medlemsskab koster 100 kr. om året.

Kontingent kan indbetales til jyske Bank Reg. nr. 0693 konto 2892110178,

eller til en i bestyrelsen.

Udlejning af beboerhuset: kontakt Ruth Bak tlf. 20327418 eller ruthbak@
hotmail.dk
Tjek vores hjemmeside www.keldernaes.dk

Det sker i maj

Onsdag den 1. maj kl. 14 starter cykeltur, igen den 17. og 29. maj

Vi mødes ved beboerhuset Godthåbsvej 7.

Alle kan deltage, både alm. cykel og  elcykel.

Søndag den 5. maj kl. 13. søndagsfrokost

Der serveres en traditionel frokost, pris 100 kr., den første øl eller vand er 
gratis. Tilmelding senest 29 april til Ruth 20 32 74 18.

 

Lørdag den 25. maj kl. 10 ekstra forårs gåtur til Keldvigen

Vi mødes ved Beboerhuset kl. 10

Juletræstænding 2023 Børn pynter juletræet
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S U F s Venner ... /// Historie på dagsordenen ...// Generalforsamling i Brugsen ...// 

Keldernæs & Omegns Beboerforenings Bestyrelse
Formand Aage Andersen 54 71 12 50 aabasaltvig@gmail.com
Næstformand George Betty 54 71 10 05 gebe@nypost.dk
Kasserer Christian H.Rasmussen 60 51 59 65 blanshaven@gmail.com
Sekretær Ruth Bak 20 32 74 18 ruthbak@hotmail.dk
Besty. medlem Vagn Christensen 51 29 71 63 havena9@gmail.com 
1. suppleant Hanne Christensen 20 45 13 74 havena9@gmail.com
2. suppleant Lisbeth Høhne 28 73 99 84 hohne@vip.cybercity.dk

Der indkaldes til generalforsamling i Stokkemarke Brugsforening

Tirsdag den 16. april 2024 kl. 19.00

til afholdelse i Stokkemarkehallen
Dagsorden:
1. Valg af ordstyrer
2. Bestyrelsens beretning og fremtidsplaner
3. Godkendelse af årsrapport, herunder meddelelse om resul-
 tatdisponering
4. Forslag fra bestyrelsen
5. Indkomne forslag (skal skriftligt være formanden i hænde 
 senest 14 dage før generalforsamlingen)
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen og suppleant
 På valg til bestyrelsen er:
                           Kristian Stemann (modtager genvalg)
                           Birthe Jensen (modtager genvalg)
                           Solveig Clausen (modtager genvalg)
 På valg som suppleant
                             Jane Skytte (modtager ikke genvalg)
7. Eventuelt

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen

P.S. Efter generalforsamlingen vil brugsen servere et let traktement

Billet 25 kr. til dette fås ved henvendelse til kassen. 

Præmiewhist
Vi holder stadig præmiewhist i kulturhuset i Stokkemarke. Tirsdag i de ulige 
uger. Vi starter spillet kl 18.30. Vi vil sige velkommen til de nye spillere, vi 
har fået, det er dejligt med nye ansigter. Men vi håber at lidt flere vil få lyst 
til et slag kort, så alle er  velkomne.

Hilsen SUFs venner

Sæt kryds i kalenderen lørdag d. 15 juni. SUF’s Venner afholder 
det årlige keglespil.

S U F s Venner

Henning Rasmussen holdt foredrag
Henning Rasmussen er 97 år, men er en af de men-
nesker, der ved allermest om Stokkemarke og byens 
historie - og som kan huske den. En søndag før jul 
holdt han endnu et foredrag om byens historie.

Også i Dueslaget i Keldernæs var historien emne for 
et foredrag, her galdt det de lollandske roebaner.
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En personlighed i Stokkemarke .... // En personlighed i Stokkemarke .... // 

Patriciervillaen på hovedstrøget: Vestre Lande-
vej. Foto: EDC

Og til familien, som kan bruge meget plads i land-
lige omgivelser

Der er huse af enhver slags til salg i Stokke-
marke. Den landlige idyl. Foto EDC

Og nok er området dejligt, byen 
fin, og indkøbsmulighederne er 
der, når man kan købe brød og 
kager hos bageren, og daglig-
varerne i den velassorterede 
Dagli´Brugsen. 

Men det kan også være noget 
af en udfordring at flytte fra stor-
byen til landet, hvor mange af de 
lokale, som har levet det meste 
af deres liv her, nogen gange kan 
have svært ved at forstå, at der 

kommer nye impulser udefra, og at tilflytterne kan have en anden mening, end 
lige den, som de lokale har.

Og landsbysladderen eksisterer skam stadig, selvom det heldigvis har ændret 
sig meget siden i slutningen af 1970erne, hvor skribenten flyttede til Lolland, 
og boede i området omkring Søllested i nogle år - indtil turen gik tilbage til Kø-
benhavn. Dengang var det endnu sværere at komme ind på livet af de lokale, 
og hold nu lige op, hvor der 
blev talt, især hvis man fik 
gæster på besøg. 

Da jeg flyttede til Lolland igen 
i 2019 var der virkelig sket 
meget, også med hensyn til 
det bedste for området, at der 
kommer beboere, som giver 
impulser udefra.

Hvis man, som tilflytter, kan 
leve med, at de lokale skal 
se de nye an, at der snakkes, 
hvis man kommenterer på et 
eller andet emne, eller gør andre opmærksomme på noget, som kan ændres, 
da det generer, så kan man, som tilflytter fra storbyen, sagtens leve på Vestlol-
land, hvor man enten kan passe sig selv eller melde sig ind i foreningslivet, 
som i særdeleshed hører med, som et vigtigt punkt for byen. 

Med de fine huspriser, der stadig er i området, må vi håbe på, at de skønne 
ejendomme, der er sat til salg i begyndelsen af år 2024 snart får nye beboere, 
som kan glæde sig over dét, som Stokkemarke har at byde på.

Hvorfor flytte til Stokkemarke?
Af. Mette B. Jensen

Når en lokal ejendomsmægler skal sælge et hus i Stokkemarke, så har han følgende 
fine skudsmål for byen:
- Der er et superfint landsbymiljø med en meget fin beboeropbakning, et aktivt bebo-
ersamfund, sport og god kultur. Strategisk ligger byen også godt. Der er services og 
gode faciliteter, indkøbsmulighederne er i top, da der både er en bager - en af lands-
delens bedste, og en stor Dagli´Brugsen, og der er også egen vingård, og det sidste 
ser man ikke mange steder, fortæller Klaus Andersen fra EDC-mæglerne i Maribo.

Der er ikke tvivl. Stokkemarke er ikke bare en provinsby, hvor hovedvejen bringer 
bilister igennem byen  - enten i retning af Maribo - eller Nakskov, hvor færgen i Tårs 
også kalder på folk udefra.
Stokkemarke har de store vidder, hvor 
folk udefra rigtigt føler, at de er kommet 
på landet.

Marker, skove, og det faktum, at vi er et 
stenkast fra vandet, hvor vi kan komme 
enten til de yndigste øer i Smålands-
farvandet, eller videre til Nakskov Fjord, 
Østersøen ved Rødby og yderligere et 
plus er, at der heller ikke er langt til 
Maribo-søerne.

Som sådan har Stokkemarke det hele, 
og for tilflytterne er der mange mulighe-
der for at være i naturen.

Men hvad bydes der så på af ejendomme i området?
I skrivende stund er der flere boliger til salg, når man søger på ejendomsmæglernes 
udbud over byens ejendomme. De fire er placeret på Vestre Landevej, to på Tjenne-
markevej, en på Sørupvej, en på Løjetvej og en på Keldernæs Skovvej. Endelig er der 
også et stort hus til salg på Vildmosevej. Alle huse er af vidt forskellig karakter. 

Der er lige fra bondehuset med bindingsværk til villaen fra år 1900, opført i gule 
mursten. Videre til den helt store bolig med udbygninger og store udendørs arealer. 
Parcelhuset, patriciervillaen. Ja, udbuddene er heldigvis sådan, at der er noget for 
enhver smag - det er priserne naturligvis også. Vi er ude i et prisspænd fra 499.000 
til godt1.3 million. Men lige meget hvad, så skriver alle ejendomsmæglere, at man 
får meget for pengene.

Det er indtrykket, at Stokkemarke har mange indbyggere, som har været her det 
meste af deres liv. Og så er der alle os andre, der er flyttet til området på et senere 
tidspunkt. 
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Stokkemarke Beboerforening .... // SUF .... // 

BACH 
 for orgel;

med to manualer
og pedal

Sommerkoncert
Med organist Simon Christensen

Efter generalforsamlingerne er foreningerne vært ved et par stykker smørre-
brød og en øl/vand.

Beboerbladets generalforsamling

Stokkemarke Beboerforening afholder generalforsamling 
den 25 Marts 2024 kl. 19.00

i Kulturhuset, Tjennemarkevej 4 i Stokkemarke med flg. dagsorden:
1. Valg af 2 stemmetællere

2. Valg af dirigent

3. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år

4. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse

5. Fastsættelse af det årlige medlemskontingent efter indstilling fra bestyrelsen

6. Indkomne forslag

7. Valg af bestyrelse og 1 suppleant

Valg til bestyrelsen

Valg af suppleanter

8. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant

Valg som revisor

9. Eventuelt, herunder bestyrelsens planer for det kommende år.

Den gældende vedtægt findes på stokkemarke.dk. Eller kan fås ved henvendelse 
til bestyrelsen.

Bestyrelsen

Beboerforeningens generalforsamling

Stokkemarke Beboerblad afholder ordinær generalforsamling 
den 25. Marts 2024 kl. ca. 19.30

i Kulturhuset, Tjennemarkevej 4 i Stokkemarke med flg. dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskabet fremlægges
4. Valg: 2 medlemmer af bestyrelsen for 2 år samt revisor for 2 år.
5. Indkomne forslag
6. Eventuelt

Generalforsamlingen afholdes i forlængelse af Stokkemarke Beboerforenings gene-
ralforsamling.

Bestyrelsen, Stokkemarke Beboerblad
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Stokkemarke Beboerforening .... // 
Marked i Stokkemarke .... // 

Stokkemarke Beboerforening
Postkassen efterses og tømmes ikke så tit mere efter, at det danske postvæ-
sen efterhånden er blevet ringere. Dog er der for kort tid siden lagt en kuvert 
i postkassen hos en del borgere i Stokkemarke. Kuverten indeholdt bl. a. et 
giroindbetalingskort til indbetaling af medlemskontingent til Beboerforeningen. 
Og heldigvis har mange allerede reageret på kuverten med en indbetaling. 
Således helt normalt.

Det mere tankevækkende ved uddelingen af kuverterne er alle de adresser 
gennem byen, der ikke skal have en kuvert. Nemlig de borgere, der ikke er 
medlemmer af Beboerforeningen. At man ikke er medlem af Beboerforeningen 
kan der være mange grunde til, og det skal der ikke her kommenteres nær-
mere på.

Et er dog sikkert. Uden opbakning til Beboerforeningen og det arbejde den 
sammen med andre frivillige står for, vil det være en anden by at bo i eller at 
køre igennem. Der vil ikke være flagallé, blomsterkasser, nye bord-bænkesæt, 
Sct. Hans-arrangement, shelterplads, julearrangement eller senest sætning/
plantning af 600 påskeliljeløg ved indfaldsvejene og på centrale pladser i 
byen m.v.

Man lægger måske ikke så meget mærke til de nævnte dele før de ikke bliver 
foretaget mere. Og så er det for sent! Derfor en opfordring til, at støtte op om 
Beboerforeningen. Man ser mange landsbyer i mere eller mindre forfald, og 
meget lidt attraktive at køre igennem eller at bosætte sig i. Og dermed som 
ofte med lavere ejendomspriser til følge. 

Som i så mange andre mindre samfund er det mest ”Tordenskjolds Soldater”, 
der udfører arbejdet. Disse soldater er, for at blive i soldatersproget, meget 
snart ved at overgå til reserven. Det er derfor vigtigt med såvel opbakning til 
Beboerforeningen som til, at nye kræfter efterhånden kommer til.

Ved et medlemskab i Beboerforeningen er man med til, at støtte op, og også 
være med til, at præge udviklingen ved bl.a. som medlem, at deltage i For-
eningens generalforsamling, der afholdes mandag d. 25. marts kl. 19.00 i 
Kulturhuset.

Så derfor endnu engang en opfordring til, at blive medlem. Et medlemskab ko-
ster for en hel husstand 100.- årligt. Man kan blive medlem ved henvendelse 
til Solveig Clausen 2278 2638, Lise Andersen 2127 7018 eller Boye Clausen 
2042 5203. Man kan også henvende sig til et af de øvrige bestyrelsesmed-
lemmer eller bestyrelsessuppleanter: Kaj Andersen, John Rasmussen, Lynge 
Christensen, Niels Caning eller Bent Mortensen.

Beboerforeningen 

Et lokalt bryggeri på Lolland

Torvevej 1, Ø. Karleby, 4900 Nakskov

Tlf. 26 14 95 62

www.juelsbrygshop.dk 

Hold din næste fest – i Keldernæs. Dueslaget er klar til at modtage dig. Ring til Ruth på 
telefon på telefon 20 32 74 18 og få et godt tilbud.

Sæt x i kalenderen allerede nu. Sidst i april bliver der mulighed for at booke 
stande. Vi glæder os til dette års STOKKE-MARKED
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Et kattens til liv.... // 

Et kattens til liv
Af: Mette B. Jensen

Da jeg flyttede til området, i foråret 2019, havde jeg min gamle kat, Janus, med fra Køben-
havn. Vi bosatte os lige udenfor Stokkemarke, i Vesterborg, i et ældre hus lige på kanten 
af en skov. Et perfekt sted for os.
Men 5 år senere, er vi bestemt ikke alene.

Der var andre katte i området, og nu er vi blevet til en større familie, hvor kattene hører til  
blandt de mere forkælede, da der bydes på lækkerier.
Imidlertid er det kommet bag på mig, hvor mange katte, der befinder sig på Vestlolland, og 
hvor ikke alle har et godt liv. Også det faktum, at vi er kommet på landet, og her har man 
et helt andet syn på katten. Igen og igen kan vi læse - og selv erfare, at katte dumpes. De 
bliver simpelt hen kasseret, og overlades til en voldsom og hård skæbne, fordi mennesket 
ikke gider at sikre den et værdigt liv, eller sikrer, at den i det mindste kommer til dyrlægen, 
der kan sørge for, at den får fred på en værdig måde. Det er i øvrigt ulovligt at drukne kil-
linger, og at skyde omstrejfende kæledyr.

Her findes stadig en forstokket holdning til katte. En katteejer i nabolaget går og mugger 
over de mange killinger, der er, men trods utallige opfordringer ønsker han ikke at gå til 
dyrlægen for at få sine hankatte neutraliseret. Næ, det er alle andres problem, og ikke 
mindst de mange hunkatte. En meget forstokket og uacceptabel holdning, der bestemt 
ikke bidrager til, at killingeproblemet løses. 
Flere af omegnens dyrlæger tilbyder et til to gange årligt neutralisering af katte til stærkt 
nedsatte priser. Og det er "heldigvis" så populært, at dyrlægerne kan melde alt udsolgt i 
den måned, tilbuddet er.

Nu går vi et nyt forår i møde, og der vil blive født utallige killinger. Det kan ikke nævnes for 
mange gange: - Se nu at få katten til dyrlægen. Udover, at du sikrer, at din kat ikke går ud 
og skaber nye killinger, får du også en kat, der ikke strejfer, får dødelige sygdomme, som 
katteaids, og som holder sig tæt på hjemmet.

Indtil videre har forfatteren til denne arti-
kel fået neutraliseret 10 katte - og lige om 
lidt skal vi til dyrlægen med en håndfuld 
mere - så vi på denne måde forsøger at 
undgå de mange skæbner, som kan blive 
resultatet af andres ligegyldighed. Men 
når andre ikke gider at sikre, at omegnens 
andre katte får samme tur, så er det im-
mervæk op af bakke. Tungt og uforstå-
eligt.

Og den gamle kat, Janus? Han er der 
stadig. En ældre herre, naturligvis neutra-
liseret for mange år siden, Snart 17 år og 
stokdøv - Det fortæller, at katte kan få et 
langt og tåleligt liv. Der skal så lidt til.

Lidt af hvert.... // 

Fastelavn i Stokkemarke Brugs den 11/2  stor tilslutning, flotte udklædnin-
ger og præmier. 

Til venstre: Fra ind-
sættelse af ny præst, 
Mikkel Flor

Julemanden kommer 
til Stokkemarke.
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Generalforsamling den 25.april kl. 19.00

HUSK TILMELDING

Vi starter som altid  med spisning og derefter generalforsamling.
Medlemskort til ny sæson kan købes...husk kontanter. Vi slutter med 
at bortlodde et medlemskort.

Dagsorden

Punkt 1. Valg af dirigent
Punkt 2. Beretning v/formanden
Punkt 3. Regnskab v/kassereren
Punkt 4. Indkomne forslag
Punkt 5. Valg af bestyrelse
 På valg:
 - Solveig Clausen – modtager genvalg
 - Winnie Gluud -  modtager genvalg
 - Karin K. Sørensen – modtager genvalg
 - Supl  Lisbeth Faurum – modtager genvalg
 - Supl  Helle Ruus  - modtager genvalg
 - Valg af 1 suppleant
Punkt 6. evt.

Stokkemarke Husholdningsforening

Bestyrelsen i Stokkemarke Husholdningsforening
 
•	 Meggie Bertelsen   -   Formand, tlf. 60 18 45 23
•	 Solveig Clausen  -   Næstformand, tlf. 22 78 26 38
•	 Birthe Johansen -   Sekretær, tlf. 23 37 71 91
•	 Winnie Gluud    -   Kasserer, tlf.  22 72 29 95
•	 Else Ruus   -   Bestyrelsesmedlem, tlf. 21 47 78 01
•	 Karin Keinicke -   Bestyrelsesmedlem, tlf. 30 59 48 60
•	 Pia Larsen  -   Bestyrelsesmdlem, tlf. 26 64 62 92 
•	 Lisbeth Faurum -   1. Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Helle Ruus  -   2. Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Lene Skafte  -   Bilagskontrollant

Siden sidst

November

Så blev det tid til ”julefrokost” alias Grønkålsaften. Vi startede ud med en 
sildemad med alt det der hører til. Derefter Solveigs grønkål med sul og rød-
beder.  Tak til Solveig for en lækker ret.

Efter maden  var det tid til lotteri og vanen tro var der mange dejlige gevin-
ster. Vi sluttede aftenen med at ønske hinanden  god jul.

Januar

Her havde vi besøg af bedemand Birgit Møller. Birgit fortalte om den sidste 
rejse og om procedurer når pårørende skal gennem papirjunglen. Vi fik vist
nogle urner og billeder af kister og blomsterpynt.

En god og informativ aften.

Arrangementer i februar og marts

29. februar kl. 19.00

Marianne Frisenvang fortæller og viser film om sit samarbejde med MAR-
CAPARA i Peru. Der vil være mulighed for at købe garn og inviter gerne en 
anden strikkeglad person med.

21.marts kl. 19.00

Blomster /v ”den glade amatør” Helle vil trylle med sine blomster m.m.
Der bliver udloddet 6 værker blandt medlemmerne.

Brugerbetalig er 50 kr. og er incl. Kaffe

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 

Stokkemarke Husholdningsforening

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 
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Juletræerne tændes ... /// præmiewhist ....// 

Juletræerne blev tændt 
i Stokkemarke og i Keldernæs. Begge steder er der lang tradition for jule-
træstænding, og medlemmerne af henholdsvis Stokkemarke Beboerforening 
og Keldernæs og Omegns Beboerforening møder altid talstærkt op.

Herover: Juletræstænding i Stokke-
marke

Til højre: Juletræstænding i Kelder-
næs.

Annonce ...

TS Biler 
- ALTID min. 40 biler 
         på lager

SE ALLE 
VORES 

BILER PÅ
www.ts-biler.dk

Vestre Landevej 95 · 4951 Nørreballe · Tlf. 5478 6969 
www.ts-biler.dk

BILER
KØBES

KONTANT!

•  Alle former for
autoreparationer 

• Køb og salg af biler 
• Aircondition service 
• Dækcenter 
• Klargøring til syn
• Rudeskift og rep. af stenslag 

MOTORKONTOR- SALG AF NUMMERPLADER
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Annonce ...Annonce ...

‚

ARKITEKTGÅRDEN
DANSKE ARK

Østergade 21
4930 Maribo - DK

+45 54 78 29 69
ag@ag-arkitekter.dk
www.ag-arkitekter.dk

Stokkemarke Bageri
Anja & Tim Siegvardsen

Vestre Landevej 276
4952 Stokkemarke
telf: 20 59 39 29

STEEN’S PLANTESKOLE
Stue- & Havecenter 

Vestre Landevej 127 · 4951 Nørreballe

Tlf.: 54 78 93 29 · Giro 8 18 32 01

Jørgen Poulsen    
Managing Director

Mobil: +45 21 24 13 90
Mail:  jp@jpairtech.com

JP Air Tech · Skifervej 2 · DK-4990 Sakskøbing · Denmark
Phone: +45 54 95 00 25 · Fax +45 54 95 00 24

www.jpairtech.com

Revisor

Hestepension, Maria Wendelboe, Tlf 60166660

Maribo - tlf. 5478 31 00

hatten.dk
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Mobil: +45 20245306
Web: hemsoebroderi.dkinfo@hemsoebroderi.dk

Hems
Garn&

Broder

JAN’s AUTOSERVICE

Annonce ...Annonce ...

  

 

ALT TIL KONTORET & VIRKSOMHEDEN

ARKIVERING/OPBEVARING • SKRIVEREDSKABER • 
BELYSNING/MØBLER • IT-PRODUKTER • PAPIRVARER • 

KANTINE/CATERING• AFTØRRING/RENGØRING • 
EMBALLAGE & MEGET ANDET...

Jørns Auto
54 75 76 77

Lailas
Loppemarked

Nystedvej 32 - Maribo

 40 42 54 55
Se mere på loppe.dk

Her er der plads til din annon-

ce i Stokkemarke Beboerblad.

Den koster 500 kr. om året 

(4 udgivelser)

26 27

OPGAVERVI LØSER
- Boliginstallationer
- Kontorinstallationer
- Industriinstallationer
- Industriservice
- Kommunikation, tele & data- Tyverialarmer og adgangskontrol- Ventilation og varmeanlæg- Belysningsanlæg

- Tavlemontage
- El-dokumentation
- PLC styringer

ApS

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

Mandag - fredag 6.00 - 17.00
Lørdag 9.00 - 14.00
Søn- og helligdage Lukket

STARK Maribo
C. E. Christiansens Vej 8 • 4930 Maribo • Tlf. 5478 1988

DIT LOKALE BYGGEMARKED 
PÅ LOLLAND

BYG OM. BYG TIL. 
VEDLIGEHOLD.



Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Stokkemarke Pensionistforening
Siden sidst

Stokkemarke Pensionistforening´s sidste arrangement i 2023 var julefrokost.

Det blev en helt igennem dejlig afslutning på året. Mange havde tilmeldt sig til jule-
frokosten – vi var lidt over 50 medlemmer.  Der var en god stemning lige fra starten 
af, man fornemmede, at vi alle havde lyst til fest, så der blev spist godt, talt meget 
sammen på kryds og tværs og sunget julesange, som var med til at give den rigtige 
positive julestemning. Julelotteriet var igen vellykket.

Vi håber, at den gode tilslutning til julefrokosten sammen med den positive ånd, der 
var, vil smitte af på vores fremtidige arrangementer i 2024 – så vi alle kan mærke, 
at foreningen lever – vi skal holde fast i det gode foreningsliv, som vi har her i Stok-
kemarke.

Pensionistforeningens møde d. 9. januar 2024.

Dyrlæge Susanne Fønsskov kom og fortalte om sit liv – vi fik faktisk en helt unik 
levnedsbeskrivelse, som var meget spændende. 

Hun er født på Fyn, og var som barn meget sammen med sin farfar, som havde et 
landsted med diverse dyr, så som køer, grise og høns. Det kom til at præge hendes 
liv, fordi der blev kimen lagt til, at hun en dag ville beskæftige sig med dyr. Hun kom 
som ung til Falster, fordi hendes far blev lærer på landbrugsskolen Næsgård ved 
Stubbekøbing. 

Der fortsatte interessen for det landlige miljø. Hun kom på Landbo- højskolen i Kø-
benhavn, hvor hun tog sin dyrlægeeksamen. Hun var meget ærekær, så derfor gik 
hun ud af skolen med et fint resultat. NU skulle hun søge job. Vi er sidst i 1970erne, 
så med et fint resultat skulle det være nemt at få job – men, men hun var kvinde - så 
lige meget, hvor hun søgte job, var stillingen besat til anden side. 

Dyrlægejobbet var typisk et mandejob på det tidspunkt. Hun havde søgt i det meste 
af Danmark, men hun fik job på Falster. I de første år måtte hun kæmpe meget med, 
at hun var kvinde. Hver gang hun kom ud på en gård og skulle se på dyr, så gård-
ejerne skævt til, at det var en kvinde, som var dyrlæge. Men de fandt ud af, at hun 
kunne sit kram. 

Susanne Fønsskov fortalte om mange episoder, som hun havde oplevet i det mands-
dominerede samfund – det gav et godt grin ved mødet i Pensionistforeningen.

En fantastisk oplevelse.

Det pudsige ved dyrlægemiljøet i dag er, at nu er det blevet et kvindedomineret miljø, 
sådan kan tiderne skifte.

Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Generalforsamling

Tirsdag den 12. marts 2024 kl. 14.00

Dagsorden

1. Valg af dirigent:
      Bestyrelsen foreslår: 
2. Valg af stemmetællere:
3. Bestyrelsens beretning og orientering ved formanden.
4. Foreningens reviderede regnskab fremlægges. 
5. Bestyrelsesforslag herunder kontingentfastsættelse og indkomne 

forslag.
 Kontingent foreslås fastsat til 100,- kr. 

 Eventuelle andre forslag modtages gerne.

6. Formand på valg: 
 Bestyrelsen foreslår Jan Bertelsen, modtager genvalg for 2 år
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
 Annelise Kistrup, modtager genvalg, for 2 år. 
 Inga Rasmussen, modtager genvalg, for 1 år.
8. 1. suppleant? Hanne Jacobsen ønsker ikke genvalg.
9. Eventuelt

Efter generalforsamlingen er foreningen vært ved en let anretning.

Tilmelding til spisning skal ske mellem kl. 9.00 til 11.00 fra mandag 
den 4. marts til onsdag den 6. marts 2024, til Annelise Kistrup på 
telefon 42 32 12  36

Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke. 

Husk tallerken, bestik og glas 

Stokkemarke Pensionistforening
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Cykel- og gåture ... /// Flagalle ...   // 

Nørkleklubben
strikker i Kulturhuset til fordel for liftbussen ”Sølv-
pilen”, som kører for beboerne på Stokkemarke 
Plejecenter.

Vi strikker hver anden mandag i lige uger fra kl. 
1400.

Lise Andersen

Cykel og gåture - Cykel og gåture
Så tager vi cyklerne frem og traveskoene på igen. 

Vi håber vejrguderne vil være med os i år.

Start dato: mandag den 29. april 2024 kl. 14.00 ved Hallen.

Kom og vær med og oplev naturen og fællesskabet  

Lise Andersen

Pensionistforeningens bestyrelse
Jan Bertelsen tlf. 20 20 46 86 Kirsten Vammen tlf. 30 58 76 92 
Inga Rasmussen  tlf. 29 65 25 19 Max Broms          Hemmeligt nummer
Annelise Kistrup  tlf. 42 32 12 36  Hanne Jacobsen (suppleant) 
      tlf. 28 26 07 60

Det sker i Stokkemarke...   // 

Flagalleen opsættes i 2024:
5. februar Dronning Marys fødselsdag

31. marts 1. påskedag

26. maj Kongens fødselsdag

19. Maj Pinsedag

5 juni Grundlovsdag

Sept. Høstfest

15. okt. Prins Christians fødselsdag

Det sker i Stokkemarke!

Tirsdage den 5. marts og 9 april kl. 19.00: Sangaftener i kirken. (Kirkebla-
det)

Tirsdag den 12. marts kl. 14.00: Pensionistforeningen holder generalfor-
samling. (side 29) 

Torsdag den 14. marts kl. 18.00: Spiseklubben, Boeuf Bourguignon (side 
5)

Fredag den 15. marts kl. 19.00: Musikalsk underholdning i Dueslaget. 
(side 8) 

Torsdag den 21. marts kl. 19.00: Blomster ved ”Den Glade Amatør” i Kul-
turhuset. (side 20)

Mandag den 25. marts kl. 19.00: Generalforsamling i Beboerforeningen og 
Beboerbladet.

Torsdag den 28. marts kl. 11.00: Skærtorsdagsarrangement ved kirken i 
Kulturhuset. (Kirkebladet)

Torsdag den 11. april kl. 18.00: Spiseklubben, Farseret mørbrad (side 5) 

Mandag den 29. april kl. 14.00: Cykel- og gåture starter ved Hallen. (side 
30) 

Fredag den 16. april kl. 19.00: Generalforsamling i Brugsen. (side 11) 

Tirsdag den 14. maj kl. 18.00: Menighedsmøde vedr. kommende menig-
hedsrådsvalg. (Kirkebladet)

Søndag den 20. maj kl. 11.30: Fællesgudstjeneste med madkurve i Hun-
seby Præstegårdshave. (Kirkebladet)

Torsdag den 30. maj kl. 19.00: Koncert i Stokkemarke Kirke. (Kirkebladet)

Søndag den 16. maj kl. 14.00: Havnegudstjeneste i Blans. (Kirkebladet)

Fredag den 15. juni: SUF afholder keglespil. (side 10)
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